
Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Dicembre 11\Det.N.85-2011Adeguamento costo costr.2012_Determina.doc 

N°  85 Del 15/12/2011 

 

 

 Comune  di  Scicli 
(Provincia di Ragusa) 
IX Settore Urbanistica 

 
 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 
 

 
 
 
OGGETTO: Costo di costruzione ex art.16 D.P.R.06.06.2001, n.380 e ss.mm.ii.  
                      Adeguamento anno 2012.- 

 
IL CAPO SETTORE 

 
 VISTO l’art. 17 comma 12 L.R.16.04.2003 n. 4 che demanda ai comuni 
l’adeguamento, tra l’altro, del costo di costruzione di cui all’art. 16 D.P.R. 06. 06. 2001, 
n. 380 e ss.mm.ii.; 
 RICHIAMATO  l’art. 16 comma 9 D.P.R. 6.06.2001, n. 380, che statuisce, in 
assenza di determinazioni regionali, di fare riferimento all’intervenuta variazione dei 
costi di costruzione accertata dall’istituto nazionale di statistica (ISTAT); 
 VISTA la relazione redatta dall'U.T.C. in data 29.11.2011, che qui è da intendere 
integralmente trascritta; 
 FACENDO riferimento alla tabella riportante le variazione degli indici mensili e 
annuali pubblicata dall’ISTAT, si è accertato che nel secondo trimestre del 2011 l’indice 
del costo di costruzione di un fabbricato residenziale ha registrato una variazione di + 
3,70 % rispetto al secondo trimestre 2010 (periodo di riferimento per il calcolo 
dell’adeguamento del costo di costruzione per l’anno 2011); 
 FACENDO riferimento al costo di costruzione rivalutato al 2011 e pari a € 
205,49 (duecentocinque/quarantanove); 
             VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
             VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 
     Per la causale in premessa: 
1)  Adeguare, per l’anno 2012, con decorrenza 01.01.2012, il costo di costruzione di cui 
all’art. 16 D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e ss.mm.ii. nell’importo di € 213,09 
(duecentotredici/nove). 
2) Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti 
di competenza, e in copia al Sig. Sindaco. 
 
                                                                   IL CAPO IX  SETTORE:URBANISTICA 
                                                                      F.to           Ing. Guglielmo Spanò   


